Post Cos. Basili v.c. an. XXI. corpus S. Antonii Heremitæ repetitum cum maximo honore Alexandriam perducitur, & in Basilica S. Ioannis Baptistæ honorificè collocatur.

Post Cos. Basili v.c. an. XXII. Frontinianus Salonenensis Episcopus de exilio *An-*
tinoensi Ancyram Galatæ transmutatur. Petrus eius incubator Ecclesiæ moritur, & ^{Supra Frons} *tinus*.
pro eo Prodius substituitur.

Post consulatum Basili v.c. an. XXIII. Reparatus Archiepiscopus Charthaginiensis Ecclesiæ exilio apud Euchaidam, gloria confessione, transit ad Dominum, die VII.
Idus Ianuarii.

• Eo anno Iustinianus Princeps, legatos gentis Abatorum, unde venerant, facit.

Anno XXXVII. imperii, præfati principis Iustiniani. Pelagius Romanus Episcopus ordinatur, præfuit an. XI.

Eustochius Hierosolym. Episcopus, qui fuerat, Macario superstite, ordinatus, cœlicitur, & rursus Macarius reformatur.

Anno XXXIX. Imp. eiusdem Musicus, Brumasius, Dotiatus, & Chrisonius Episcopi de Africa, & Victor ac Theodorus Episcopus similiter: ex Ægypto, ad urbem regiam Imperiali præcepto evocantur. Qui dum eidem Iustiniano Principi præsentes præsenti, & postea Eutychio regiæ urbis Episcopo altercanti, novæ superstitioni resistunt, ab invicem segregati, per Monasteria eiusdem urbis custodiæ mittuntur.

Anno XXXIX. Imperii sui Iustinianus Eutychium Constantinopolitanum Episcopum damnatorem trium capitulorum & Evagrii Heremitæ Diaconi, ac Didymi monachi & Confessoris Alexandrini, quorum laudes supra illustrium virorum ex auctoritate protulimus, exilio ditigit, & pro eo Ioannem eiusdem erroris consimilem Episcopum facit. Eo anno Prasini apud regiam urbem civile bellum faciunt, multosque Reip. viros gladio, frequenti congreßione, prosternunt, sed eorum atroces plurimi postea à Juliano præfecto extinti sunt.

XL. Imp. sui anno Iustinianus vitæ suscepit finem, inductione XV. Theodotus Cebarsitanus Episcopus defensor III. capitulorum, exilio apud urbem regiam, eo mense & die, quo Iustinianus moritur, & iuxta Confessores, quibus Vgnericus, Vandalorum Rex, linguas abscederat, sepelitur.

Iustinus Junior Vigilantæ sororis Iustiniani Aug. filius, patre Dulcissimo natus, cum tranquillitate populi magna, imperii sumit sceptra. Huius coniunx Sophia Theodoræ Aug. neptis asseritur.

Colliguntur omnes anni, ab Adam primo homine usque ad nativitatem D. N. Iesu Christi secundum carnem, quæ facta est V. M. CXCIX. A nativitate vero D. N. Iesu Christi, secundum carnem, quæ facta est XLIII. Augusti Octaviani Cæsaris

Imperii anno, usq; in annum Iultini primū principis Rom. qui Iustiniano
in imperio successit, anni D. LXVII. fuit simul ab Adam usq; in
annum primum memorati principis Rom. anni

V. M. DCCLXVI.

CHRONICON

IOANNIS PRIMVM
FUNDATORIS ET ABBA-
TIS MONASTERII BICLARENSIS,
POSTEA EPISCOPI GERVN-
densis.

Nunc primū in lucem editum:

A B

HENRICO CANISIO NOVIOMAGO
IC. ET PROFESSORE SS. CANONVM IN
alma Academia INGOLSTADIENS.

IN LONDINI
M. C. COLVILLI
1660.

PRINTED FOR J. DODSLEY, AND S. W. PARSONS,

AT THE SIGN OF THE ROSE-CROWN IN CORNhill.

1660.

AD LECTOREM.

DE Auctore huins Chronicis Isidorus & ex eo illustrissimus Cardinalis Baronius. Lib. de scri-
ptorib. Eccl. Tom. 7. annis Christi 584.
Ioannes Gerundensis Ecclesiæ Episcopus, natione Gotthus, provinciæ
Lusitanæ Scalavitanus. Hic cum esset adolescens Constantinopolim
perrexit, ibiq; græca & latina eruditione nutritus, septimo demum an-
no in Hispanias reversus est, eodem tempore, quo incitante Leovigildo
Rege Ariana seruebat insania. Hunc supradictus Rex, cum ad nefandæ hæresis credu-
litatem compelleret, & hic omnino resisteret, exilio rursus Barcinona relegatus per de-
cem annos multas insidias & persecutions ab Arianis perpessus est, qui postea condi-
dit monasterium, quod nunc Biclaro dicitur, ubi congregata Monachorum societas;
scripsit regulam ipsi Monasterio profuturam. Sed & cunctis Deum timentibus satis
necessaria omnia addidit; & in libro Chronicorum ab anno primo Iustini Iunioris
principatus, usq; in annum octavum Mauritii principis Romanorum, & quartum Re-
caredi annum, historico compositoq; sermone valde utilèm historiam; & multa alia
scripsisse dicitur, quod ad nostram notitiam non pervenit. Eadem ferè Thritheinus.
Quibus lucem adferant ea, que Ioannes Mariana Societatis Iesu Sacerdos, memoriae prodidit.
Ita ergo hic: In ea urbe (Constantinopoli) Ioannes Biclarensis Abbas Scalabi in Lusitania
natus; decem & septem ætatis annos studiorum gratiâ, Iunior consumpsérat: inde u-
triusque linguae, aliarumq; artium cognitione instructus, in patriam ex longinqua per-
egrinatione redux communè Ecclesiæ tempestate iactatus, Barcinonem exilii causa
missus, ad Pyrenæi montis radices, ubi hodieq; eodem nomine visitur, Biclarensi Mo-
nasterium constituit, optimis legibus atq; institutis ad D. Benedicti regulam conformatum.
Vnde Recaredo quidem Rege, ad Gerundensis Ecclesiæ procurationem: Suinthilæ
autem ætate, ad cœlum morte migravit, meritis debitum præmium. Nonito successo-
re Hac Mariana, qui Biclarensis Chronicum sape testem landat.

Circa ipsum Chronicum nihil admonendum occurrit, nisi quod locus ille de Leovigildo Rege
Ariano admodum obscurus sit. Sed ut videoas, integrum adscribere placet. Leovigildus Rex in
urbem Toletanam Synodus Episcoporum, sectæ Arianæ, congregat, & antiquam
hæresin novello errore emendat; dicens, de Romana religione ad nostram Catholi-
cam fidem venientes, non debere baptizari; sed tantummodo per manus impositio-
nem & communionis præceptione ablui, & gloriam patri per filium in Spiritu sancto
date. Per hanc ergo seductionem plurimi nostrorum cupiditate potius impulsi, in A-
rianum dogma declinant. Alia lectio habet, de Ariana hæresi venientes. Sed quomodo fa-
ctum hoc multos ad Arianam fidem pertraxit? An agravarentes, quod qui transibant ab Ariana
hæresi non rebaptizarentur, ipsi Ariani siebant ex indignatione? Probabilior est lectio altera. Ut
Rex ille Arianus veram religionem vocet Romanam: & suam hæresin, Catholicam fidem; hoc
enim edixit, ut qui ex Orthodoxis ad Arianismum migrarent, non rebaptizarentur, (iam enim eos
impudentiae processerant Ariani, ut qui ad Arium defecissent, rebaptizarent, tanquam non legit-
ime baptizatos in Ecclesia) & hac fraude multos Orthodoxos ad perfidiam Arianam pertraxit:
prius enim anabaptismum metuentes, non facile transfugiebant ad illa impietatis castra. At postea
inciso hoc retinaculo, plures invenire erat, qui Deo deserto, Arium sequerentur. Hunc sensum esse
Biclarensis nostri, declarant cum alia, tum illud, quod ex antiquioribus Hispanie monumentis scri-
bit Mariana; Leonigildi iussu Arianorum Præsalum conventum Toleti habitum, & in eo sublatum Lib. 5. cap.
esse rebaptizandi morem Ariani familiarem; cum ad eorum sectam Catholici configissent. Sed
quare factum hoc Regis nominat Biclarensis novellum errorem? An quia aliis occasio er-
randi fuit? Ceterum ut Chronicum hoc, eomelius lector intelligat, proderit evoluisse
Chronicum Isidori de rebus Gotthicis, & ea quæ in sua Historia scribit
Mariana, maximè libro 5:

**CHRONICON
IOANNIS BICLAREN-
SIS, POSTEA EPISCOPI
GERVNDENSIS.**

BOST Eusebium Cæsariensis Ecclesiæ Episcopum, Hieronymum toto orbe notum presbyterum, nec non & Prosperum virum religiosum, atque Victorem Tunnunensis Ecclesiæ Africanæ Episcopum, qui historiam omnium penè gentium, summa brevitate & diligentia cōtexere visi sunt, & usque ad nostram ætatem congeriem perduxerunt annorum, & quæ acta sunt in mundo ad agnitionem nostram transmiserunt. Nos ergo in adiutorio D. N. Iesu Christi, quæ temporibus nostris acta sunt, ex parte, quod oculata fide providimus, & ex parte, quæ ex relatū fidelium didicimus, studuimus ad posteros notescenda brevi stylo transmittere.

Quinta decima ergo indictione, ut dictum est, Iustiniano mortuo, Iustinus Iunior, nepos eius, Romanorum efficitur Imperator.

Romanorum LIII. regnat Iustinus Iunior an. XI. qui Iustinus anno primo regni sui ea, quæ contra Synodum Chalcedonensem fuerant commentata, destruxit, symbolumq; Sanctorum CL. patrum Constantinopoli congregatorum, & in Synodo Chalcedonensi laudabiliter receptum, in omni Ecclesia Catholica, à populo concinendum intromisit, priusquam Dominica dicatur oratio. Armeniorum gens & Iberorum, qui à prædicatione Apostolorum Christi suscepérunt fidem, dum à Cosdra Persarum Imperatore, ad culturam Idolorum compellerentur, renuentes tam impiam iussionem, Romanis se, cum provinciis suis, tradiderunt: quæ res inter Romanos & Persas pacis fœdera rupit.

Addens. Anno II. memorati Principis in regia urbe Aetherius & Additus patritii, dum Iustino mortem vellent veneno potius, quam ferro per medicos inferre, detecti capitali sententia puniri iussi, prior à feris devoratus, secundus incendiis concrematus, interiit. Iustinus filius Germani patritii consobrinus, Iustini Imp. factio Sophie Augustæ in Alexandria occiditur. Hister temporibus Athanaldus Rex Gothorum in Hispania, vitæ finem suscepit, & Luiba pro eo in regnum provehitur.
Terminus.

Luiva. Anno III. Iustini Imp. Garamantes, per legatos paci Romanæ Reipublicæ & dei Christianæ sociari desiderantes, poscunt, qui statim utrumq; impetrant. Theodosius præfectus Africæ à Mauris imperfectus est. Mauritarum gens his temporibus Christi fidem recipit. Huius Imperii an. III. Leonegildus Germanus Lubani Regis, superstite fratre, in regnum citerioris Hispaniæ constituitur, Gosuintham, relietam Athanaldi, in coniugium accipit, & provinciam Gothorum, quæ iam rebellione diverorum fuerat diminuta, mirabiliter ad pristinos revocat terminos.

Anno IV. Iustini Imp. qui est Leonegildi Regis secundus annus, Theodosius, Magister militum provinciæ Africanæ à Mauris bello superatus, interiit. Leonegildus Rex loca Bastaniæ & Malacitanæ urbis, repulsis militibus, vastat, & victor solio reddit. Iustinus Imp. per Tiberium excubitorum comitem, in Thracia bellum genti barbarorum ingerit, & victor Tiberius Constantinopolim reddit. In provincia Gallicæ Miro, post Theodomirum, Suevorum Rex efficitur.